
 

HLAVNÍ

MAGIST

 

Sídlo :  Ma
Pracoviš t
t e l .  236 0
e -mai l :  re

Pro 

Přítomni 

Omluveni

Věc 

Zpracoval 

  
 

Zasedání 

je způsob

 

Program

1) P
2) Je
3) R

 
Ad 1) M

Prahy; ob

zvláštního

žadatelů: 

 by

 by

 by

 by

 

S ohledem

pravidla p

 vy

by

sl

po

 zv

ro

 u 

lé

Í  MĚSTO P

TRÁT HLA

ariánské  nám
ě :  Jungmann

001  111,  fax  
ed@praha .eu

Komise R

Mgr. Tomá

i Petr Dolín

Zápis z 2. j
2012, 16.0

Mgr. Dita 

komise zahá

ilá usnášet se

m:  

Pravidla pro
Jednostranné
Různé 

Mgr. Trejtnar 

bjasnil podm

o určení atd.)

 

yty pro senio

yty pro profe

yty pro MČ 

yty zvláštníh

m na využite

pro pronájem

yhodnotit vy

ytů; zvážit 

labší podnáje

ouze z hledis

vážit délku d

oky) 

bytů zvlášt

ékařských po

PRAHA 

AVNÍHO M

m. 2 ,  110 01  
nova  29 /35,  

236 007 108
u 

Rady hl. m. P

áš Portlík, M

ek 

jednání Kom
00 hodin, NR

Petrová 

ájil Mgr. Port

e. 

o pronájem 
é zvyšování

seznámil č

ínky pronájm

); ve struktuř

ory  

ese 

ho určení a by

elnost, potře

m bytů v maje

yužitelnost by

ponechání p

emci žádat o

ska veřejnéh

doby nájmu v

tního určení 

osudků bude 

MĚSTA PR

Praha  1  
110 00  Prah
8 

Prahy pro by

MUDr. Iveta B

mise Rady hl
R – č. dv. 346

tlík, předsed

bytů v maje
í nájemného

členy komise

mu bytů vyb

uře bytového

yty poskytov

ebnost a změ

etku hl. m. P

ytů pro prof

podnájemníc

o příspěvek n

ho zájmu 

v bytech v m

í upravit stá

pracovní sku

RAHY 

ha 1  

ytovou polit

Borská, Dan

. m. Prahy pr
6 

Počet str

a komise, v 

etku hl. m. P
o dle zák. č. 

e s podmínk

braným skup

fondu HMP

vané ze sociá

ěnu struktury

rahy. Komis

fese, tedy stá

ch smluv (v

na bydlení); 

majetku HMP

ávající pravid

upina vyžado

Z

tiku 

iel Urban, M

ro bytovou p

ran  2 

16.00, přítom

Prahy 
150/2009 S

ami pronájm

inám žadate

P jsou vyčlen

álních důvod

y bytového 

e proto dopo

ávající struktu

těchto příp

vytvořit stru

P (prodloužen

dla a jasně 

ovat; v žádos

Zápis z j

Mgr. Tomáš T

politiku, dne 

Datum 

mni 4 členov

Sb. 

mu bytů v m

elů (byty pro

něny byty pro

dů 

fondu bude 

oručuje: 

turu potřebno

padech nem

ukturu tzv. pr

ní doby nájm

specifikovat

stech o byt z

jednání

Trejtnar 

20. června 

27. 6. 2012

é z 5, komise

majetku hl. m

o seniory, by

o tyto skupin

nutné uprav

osti profesníc

ohou sociáln

rofesních by

mu z 2 let na

t, které druh

ohlednit trva

í

e 

m. 

yty 

ny 

vit 

ch 

ně 

ytů 

a 3 

hy 

alé 



bydliště na území hl. města, příp. stálé zaměstnání na území Prahy (př. přípisem od 

zaměstnavatele)  

 zakotvit do pravidel, kolikrát může žadatel odmítnout nabízený byt 

 

Úkol: 

Komise Rady hl. m. Prahy pro bytovou politiku pověřuje Mgr. Portlíka a Mgr. Trejtnara 

vypracováním nových pravidel pro pronájem bytů v majetku hl. m. Prahy. Návrh nových 

pravidel bude členům komise přeložen na příštím zasedání.  

 

Usnesení: 

Komise Rady hl. m. Prahy pro bytovou politiku doporučuje Radě hl. m. Prahy dále nezvyšovat 

kvóty bytů určených pro profese. 

Hlasování: PRO – PROTI – ZDRŽEL: 4 – 0 – 0 

 

Komise Rady hl. m. Prahy pro bytovou politiku doporučuje Radě hl. m. Prahy schválit úpravu 

stávajících pravidel pronájmu bytů v majetku hl. m. Prahy s ohledem na výše uvedená 

doporučení. 

Hlasování: PRO – PROTI – ZDRŽEL: 4 – 0 – 0 

 

Ad 2) Mgr. Portlík seznámil členy komise s materiálem připravovaným na jednání Rady hl. m. 

Prahy R-07187 – k návrhu na jednostranné zvyšování nájemného podle zák. č. 159/2009 Sb., 

objasnil důvody vedoucí k předkladu tohoto materiálu, požádal komisi o stanovisko. 

 

Komise Rady hl. m. Prahy pro bytovou politiku žádá odbor SVM MHMP, prostřednictvím 

náměstka primátora Ivana Kabického, 1) o vypracování právního posudku ve věci možného 

zvyšování nájemného dle ustanovení nového Občanského zákoníku; 2) zpracování studie vývoje 

tržního nájemného v jednotlivých lokalitách hl. m. Prahy z období 2006 – 1. pol. 2012 

 

Usnesení: 

Komise Rady hl. m. Prahy pro bytovou politiku bere na vědomí tisk R-07187 a doporučuje 

náměstkovi primátora Ivanu Kabickému uvedený materiál předložit ke schválení Radě hl. m. 

Prahy.  

Hlasování: PRO – PROTI – ZDRŽEL: 4 – 0 – 0 

 

Ad 3) D. Urban požádal o zpracování studie, která by aktualizovala data uvedená v Koncepci 

bytové politiky hl. m. Prahy pro rok 2004 a navazující období schválenou usnesením ZHMP č. 

19/12 ze dne 24. 6. 2004. 

 

Mgr. Tomáš Portlík, v. r.  

předseda komise  

 


